
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, C.1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31.03.2023 
DELLA FORNITURA BIENNALE DI SIRINGHE MONOUSO CON ATTACCO LUER LOCK E KIT 
SPANDIMENTO NECESSARI PER LA PREPARAZIONE E SOMMINISTRAZIONE DI ANTIBLASTICI E 
MATERIALE ONCOLOGICO ALLE UUOOCC DI EMATOLOGIA E ONCOLOGIA DELL’AZIENDA 
OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA. DURATA 24 MESI. DITTA SP MED SRL. IMPORTO 
BIENNALE € 18.190,00 IVA 22% ESCLUSA, PARI A € 22.191,80 IVA INCLUSA.

Proposta di determina: 381/24 del: 04/07/2024

Estensore: INGEGNERI CLAUDIA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 04/07/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTI il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36;

la Deliberazione n. 292/CS del 14 marzo 2024 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche”;

PREMESSO che con delibera n. 127.DG del 14.02.2023 è stato autorizzato l’avvio di una procedura 
aperta di carattere comunitario per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per la 
somministrazione di antiblastici e materiale oncologico per le UUOOCC di Ematologia e 
Oncologia dell’A.O. San Giovanni Addolorata per la durata di 24 mesi, suddivisa in 28 lotti  

che con deliberazione 862.DG del 28.09.2022 è stata disposta l’aggiudicazione della gara in 
argomento;

che i lotti 10, 11, 12, 17, 18, 19, 24, 25, 27 e 28 sono andati deserti per le motivazioni 
riportate nel succitato provvedimento;

che, al fine di individuare gli operatori economici da invitare alla procedura di selezione del 
contraente, è stato pubblicato sul sito di questa Azienda Ospedaliera l’avviso pubblico per 
la presentazione di manifestazione di interesse a partecipare alla relativa procedura 
negoziata telematica, tramite MEPA (prot. n. 17705 del 16.05.23);

che alla data di scadenza, fissata al 29.05.23, dell’avviso di cui sopra sono state riscontrate 
le manifestazioni di interesse da parte delle seguenti società: B. BRAUN MILANO, SP MED 
SRL e SVAS BIOSANA SPA;

che pertanto in data 05.06.23 è stata pubblicata sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione gestito dalla Consip spa, la Negoziazione CdP n. 3594997 per la fornitura 
biennale di cui in argomento, invitando i suddetti Operatori Economici, da aggiudicare 
secondo il criterio del prezzo più basso;

che alla prevista scadenza del 15.06.23 è stata rilevata sul portale telematico Acquisti in 
Rete la seguente offerta:

Concorrente Lotti offerti
2 (camici monouso dpi per cta)
4 (siringa monouso luer-lock con attacco 
centrale)
6 (siringa monouso luer-lock con attacco 
centrale da 1 ml)

SP MED srl

8 (kit spandimento)

che con nota prot. n. 22054 del 21.06.23, la documentazione tecnica ricevuta dalla 
concorrente è stata trasmessa alle figure competenti chiedendo la verifica della 
rispondenza delle caratteristiche tecniche offerte alle esigenze funzionali delle attività 
ospedaliere attestandone l’idoneità ovvero la non conformità dandone giusta motivazione;



3

che, ai fini della valutazione, con nota prot. n. 23778 del 06.07.23 è stata trasmessa alla 
concorrente richiesta di inoltro di campionatura gratuita, come richiesto in data 21.06.23 
dalla Farmacia;

che in data 30.11.23, è stato comunicato il termine della valutazione tecnica con esito 
positivo per tutti i lotti, ad eccezione del lotto 8 (KIT SPANDIMENTO) in quanto privo della 
“scopetta con paletta monouso ", fondamentale per la raccolta del farmaco antiblastico in 
polvere; 

che con nota prot. 18372.24 è stata chiesta alla SP MED conferma e/o miglioria del 
preventivo di spesa di cui alla negoziazione MEPA CdP n. 3594997 e relativamente 
all’offerta presentata al lotto 8, KIT SPANDIMENTO, integrazione della quotazione per 
l’introduzione della “scopetta con paletta monouso”;

che la società SP MED ha confermato la validità dell’offerta relativamente ai lotti nn. 4 e 6, 
si è resa disponibile ad includere il prodotto “scopetta con paletta monouso” nella 
composizione dei KIT SPANDIMENTO alle stesse condizioni economiche;

che relativamente al lotto n. 2 (CAMICI MONOUSO DPI PER CTA), questa UOC chiederà 
nuova valutazione tecnica alla Farmacia, in quanto la Ditta ha proposto, alle stesse 
condizioni economiche, un'altra tipologia di camice;

che il valore stimato per l’acquisto dei beni in oggetto, per la durata di ventiquattro mesi, è 
di € 18.190,00 IVA 22% esclusa, pari a € 22.191,80 IVA compresa, come dettagliato nel 
prospetto che allegato al presente provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale 
(all.to 1);

che l’adozione del presente provvedimento costituisce atto dovuto per assicurare la 
fornitura necessaria a garantire la continuità delle attività ospedaliere nel rispetto della 
normativa vigente in materia di procedure ad evidenza pubblica;

che si individua il Dott. Alfredo Ascani, Direttore UOC Farmacia, nella figura di Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto;

che i costi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della 
struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono 
ricompresi nel bilancio dell’esercizio 2024;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità 
e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;



4

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

 di affidare, ai sensi dell’art. 50, c.1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/23, la fornitura biennale a consegne ripartite di 
SIRINGHE MONOUSO CON ATTACCO LUER LOCK e KIT SPANDIMENTO necessari per la preparazione e 
somministrazione di antiblastici e materiale oncologico alle UUOOCC di Ematologia e Oncologia dell’Azienda 
Ospedaliera San Giovanni Addolorata, alla ditta SP MED srl – Via Roberto Rossellini 54, 00137 Roma, pec 
spmed@legalmail.it, C.F. e P.IVA  05626031008 – alle condizioni economiche allegate al presente 
provvedimento di cui ne formano parte integrante e sostanziale (all.to 1), per  un importo biennale di  
18.190,00 IVA 22% esclusa, pari a € 22.191,80 IVA inclusa;

 di individuare il Dr. Alfredo Ascani, Direttore della UOC Farmacia, quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto;

 di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

L’onere derivante dal presente provvedimento che ammonta a complessivi € 22.191,80 IVA compresa, 
trova riferimento sul conto n. 501010311 (Dispositivi monouso), come qui di seguito specificato:

 Esercizio 2024 €   5.547,95 – sub aut. 3/136;
 Esercizio 2025 € 11.095,90;
 Esercizio 2026 €   5.547,95.

La U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione delle autorizzazioni di spesa per 
l’esercizio 2025 e 2026.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla 
pubblicazione della presente determinazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio, nonché da 1 allegato così 
composto:

 Allegato 1 - prospetto economico SP MED – n. 1 pagina.

mailto:spmed@legalmail.it

		2024-07-05T11:03:20+0000
	Paolo Cavallari


		2024-07-05T12:40:19+0000
	Pasquale Ferrari




